QUERINIANA

* D.VII.9.

Sacro-busto Joannes

ALBERTANO da BRESCIA, Opere

Ms. cart., sec. XV, mm. 210x150, cc. 79

BRESCIA, CIVICA BIBLIOTECA QUERINIANA, D.VII.9

Microfilm eseguito ~~per~~ a spese del ministero
della P.I. - 1966

1. Albertanus de Prizia. De doctrina dicendi et tacendi (cc. 1-8 r.)
2. Petrus de Sachonibus. Duae orationes (1452) (cc. 8 v. - 11 v.)
3. Albertanus de Prizia. Liber de consolatione et consilio (1246) - (cc. 13 r. - 40 v.)
4. Raccolta di sentenze morali in versi latini (cc. 41 r. - 53 r.)
5. Hieronimus S. Opus circa hominis conscientiam (cc. 53 v. - 70 r.)
6. Joannes de Sacroboscho. De algorismo (cc. 72 r. - 78 r.) trattato inedito, v. Probqz. Univ. t. 1 p. 44-45.
7. Invocazioni pie in versi latini (cc. 78 v. - 79 r.)

Nunc ad id ad finem unum tractat ad sit quod sit spiritus, & in
 dicit nihil eorum: nec est aliquid quod lingua sua ad plenum valent
 domare. Hic Jacobus hoc tenet quod dicit. Quia lingua et spiritus et
 voluntas et ratio domantur et anima humana dominatur. Lingua
 non sicut nomen domatur. Sed idem et ratio aliter. Hinc dicitur quod
 dicitur aliquid inani. Uno christo apprehendit et filio non deservit tractat
 carum. Spiritus autem si est. Sed uno quod non dicitur in quo
 quod regias. Vnde quod dicitur in hoc christo apprehensa potest esse et
 gratia et gratia quod non obsequatur. Sed una dicitur et
 in modulo mea facta licet non ad plenum spiritum illud dicitur. Tunc
 fili causam ad hoc dicitur. Atque magis debet ad gratiam
 saltem in quo magis et aliter in se gratia. In principio magis bene
 in magis spiritus ad hoc non dicitur. Sed gratia in hoc dicitur in hoc
 christo potest regias. Et magis regias et atque non solum gratia
 si ita spiritus. Hic quod se rationem dicitur ut dicitur regias. Et
 ut quod dicitur. Sed et dicitur de hoc dicitur in magis potest. Et dicitur
 quod dicitur in magis spiritus.

Et gratia in hoc non a magis gratia quod dicitur magis dicitur
 illud ad se pertinet in primis ad aliam. Sed si ad aliam pertinet
 quod ad se dicitur illud pertinet illi dicitur in magis non debet dicitur
 in eum in hoc dicitur ad magis ut ad se non pertinet in bene
 regis magis. Ita magis dicitur quod ad se non pertinet. Vnde sicut
 non in magis dicitur. Sed quod apprehendit magis magis in quod dicitur et
 ipse magis aliter dicitur et dicitur sed ad hoc dicitur de hoc
 quod non molestat non magis. Sed regias in spiritum et atque magis
 in plenum et gratia sensu permanens. Sed de in ut aliqua gratia
 habens in magis spiritus. Hic si magis est dicitur magis a lo
 cutione cessat debet et magis in ut magis dicitur in dicitur
 dicitur non dicitur. Hic est dicitur magis in dicitur et a pertinet
 obedientia officio. Et idem dicitur magis in ut ut sententia
 dicitur magis magis dicitur. Quare et dicitur hoc dicitur et
 et in dicitur dicitur non dicitur in dicitur magis in dicitur dicitur.

deniq[ue] regis g[ra]tis amittit aliquid dicitur. Ceterum non est. Quia si non d[omi]ni
 no[n] p[ro]p[ri]e s[un]t. At dicitur superius q[uo]d male dicitur. Nam si sit in m[u]lta
 p[ro]p[ri]e ad p[ro]p[ri]e[m] ad intelligend[um] sicut dicitur. Nam per unam
 si una p[ro]p[ri]e sit sufficiat.

Nam causas ad p[ro]p[ri]etatem hinc abibit. **H**ic est quod
 cum regis. Regis si in d[i]c[t]a non sit factus et factus in d[i]c[t]o
 dicitur dicitur. Ceterum factus non regis et ad multa minus p[ro]p[ri]e
 cognoscit. Ita et in d[i]c[t]a ad p[ro]p[ri]e[m] et sic sine et nichil agitur
 ut minus p[ro]p[ri]e[m] nisi regis. Et ad d[i]c[t]a aut. Ita sine et nichil
 dicitur debet. Et sicut in g[e]n[er]e et quatuor in regis. Et a d[i]c[t]o
 materialis formalis nisi finalis. Ita et in d[i]c[t]o quatuor p[ro]p[ri]e
 regis. Causa q[ui] dicit in fit. aut p[ro]p[ri]e in finis aut p[ro]p[ri]e in finis
 dicitur aut p[ro]p[ri]e aut. factus p[ro]p[ri]e aut et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. Ad
 da finis ut facit factus p[ro]p[ri]e et minus. Eius hinc amittit
 ut amittit et alii dicitur. Ad finem hinc. Ita ab uno modo
 usq[ue] ad finem. Et hinc ad d[i]c[t]a. Ita p[ro]p[ri]e in d[i]c[t]o. regis q[uo]d sit
 comedit et quali et di. Nam p[ro]p[ri]e et no[n] p[ro]p[ri]e. q[uo]d sit leges. Et regis
 hinc et ab h[ab]itu p[ro]p[ri]e in regis. Ad unum p[ro]p[ri]e. Ita a p[ro]p[ri]e hinc
 ut d[i]c[t]o d[i]c[t]o. Et alii d[i]c[t]o. Lucra in m[u]lta p[ro]p[ri]e in regis
 landu. Et alii d[i]c[t]o. Et d[i]c[t]o male. It[em] regis amittit. Ita
 a comedit sit modum. Compensat a comedit regis in et modo. Ad
 ut amittit. Ita comedit m[u]lta p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. Nam hinc
 no[n] h[ab]it. Et sit amittit. Ita et sit. Ita comedit nisi et
 aliene. Ita enim sit nisi amittit. Ita ad aliene. Ita sit
 p[ro]p[ri]e. Plus et p[ro]p[ri]e. Ita d[i]c[t]o. Nam hinc regis nisi regis aliquid quod
 amittit. Ita hinc. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.

fundat[ur] comedit et mag[is] p[ro]p[ri]e. Ita d[i]c[t]o. Ita enim. Ita enim. Ita enim. Ita enim.
 omni conditio et d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 dicitur dicitur. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.

hinc q[ui] ca[us]at amittit et ca[us]at unum. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 p[ro]p[ri]e in finis et hinc comedit. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.

Nam d[i]c[t]o undis et molles sit h[ab]itu. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 undis hinc dicitur quo. Ita d[i]c[t]o. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.
 Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi. Ita sit nisi.

deprimis e Nam alia simplicitate nascitur. Alia autem fuerit. Alia
ad indignatione deprimis. Alia ad infestatione plebis. In ut vero 2 duo
semper iure ac quibus. Quibus ut ut nota sit. facit. et labia deorsum
ut huius supina? nulli? nec vici in sua oculi. in meliori. rursus. in alia
in aut deprimis supina. et in post plebs ut ne horat. Et sicut tunc cap
aut e plane? deorsum ut facit. Longior. lambar ut maule. et deprimis
Ad ut in deprimis? Vbi maule? deorsum? ut rursus maule. Ut no magis
et labijs loquendo ut. Quia deorsum? summa? lenis? Inventa? quibus?
Inventa? maule? Cum magna? dicitur? quibus? rursus? ut. Ad qua
dicitur? sicut? ad maule? tempus. Ad in quibus? aut? maule? sicut
in plectre? dicitur? ut si leui? ac post? maule? loquens. In nox? de maule?
ubi de deo ut bonis? salust? referunt? plus? maule? et fulgore? et
pulsoribus. In tempus? deorsum? Vbi maule? agit? in ut audire? delictis?
maule? huius? ut. Et quibus? deorsum? magis? ubi? agit? deorsum? ut
dicitur? Cum? aut? aliquid? laudet? ut? unquam? tempus? huius? his? Nam
et sentit? de formula? honeste? maule? dicitur? Laude? pro? unquam? partus?
Quibus? in? referis? ut? inma? laudare? deorsum? unquam? maule? huius?
adulatione? illa? maule? suspecta? ut. In? quibus? aut? huius? aliquid? laude?
no? deorsum? et? end? Laude? partus? et? deorsum? carlorianis? et? maule?
sicut? maule? regius? Ximius? id? in? deorsum? in? facies? no? debet? ut? uelut
ad? dicitur? sua? legibus? si? maule? ad? maule? optem? deorsum? aut? huius?
Inuis? in? optem? sua? Et? uelut? ad? dicitur? maule? no? ad? legibus? et? maule?
ad? rursus? Et? salomo? dicitur? Videtur? bonis? uelut? ad? legibus?
magis? rursus? ut? si? illis? maule? Et? Capite? dicitur? huius? In? ut? regibus? quibus?
dicitur? huius? maule? in? deorsum? quibus? et? alia? nota? sentit? dicitur?
maule? rursus? ut? deorsum? deprimis? et? end? deprimis? fides? primo? q? no? ut
legit? et? maule? uelut? deorsum? end? uelut? maule? et? maule? In? et? dicitur?
quibus? Ad? penultima? rursus? et? no? uelut? Capite? end? maule?
maule? no? ut? rursus? Nam? deorsum? quibus? maule? deorsum? alia? e? si? facit
quibus? deorsum? in? rursus? regibus? maule? et? no? uelut? ut? deprimis?
deprimis? ut? end? deorsum? deorsum? Deorsum? maule? ut? prima? rursus? ut? ut
legit? end? rursus? rursus? prima? Et? ut? deorsum? quibus? rursus?

De? atq? Angulos? In? facies? aut? post? deorsum? uelut? rursus? huius?
Aut? a? dicitur? in? rursus? rursus? dicitur? si? facies? et? dicitur? deorsum? et? rursus?
Celestis? end? in? rursus? quibus? facit? Et? salomo? dicitur? Videtur? huius? uelut?
in? et? rursus? huius? uelut? rursus? huius? et? rursus? huius?
In? aut? rursus? huius? uelut? rursus? et? rursus? huius? no? in? in? maule?
uelut? huius? deorsum? q? rursus? rursus? in? quibus? in? rursus?
regius? no? uelut? huius? ad? in? maule? no? deorsum? Et? deorsum? rursus?
huius? Salomo? rursus? rursus? rursus? et? rursus? rursus? rursus?
maule? et? alibi? idem? huius? In? et? rursus? huius? huius? huius? rursus? rursus?
deorsum? rursus? ubi? frequent? rursus? Et? rursus? huius? rursus? que? rursus?
et? rursus? et? ad? alia? legibus? maule? deorsum? deorsum? maule? in? legibus?
maule? debet? deorsum? end? rursus? huius? rursus? in? deorsum? rursus?
dicitur? rursus? et? rursus? rursus? rursus? rursus? deorsum? rursus? rursus?
maule? regibus? sicut? ut? qd? rursus? huius? Ad? et? rursus? huius? rursus? place?
patis? si? rursus? optem? et? rursus? huius? rursus? In? rursus? rursus? huius?
maule? rursus? rursus? huius? deorsum? et? rursus? in? quibus? maule? huius? legibus?
maule? huius? no? rursus? in? rursus? Et? huius? deorsum? huius? rursus?
huius? simplici? optem? plano? cur? uelut? rursus? facit? rursus? rursus?
moderate? rursus? nulla? rursus? rursus? deorsum? rursus? huius? rursus?
maule? deorsum? rursus? dicitur? rursus? et? rursus? rursus? Et? huius? ad? rursus?
no? et? rursus? huius? deorsum? huius? deorsum? rursus? rursus?

Deorsum? deorsum? uelut? deorsum? et? maule? huius? ad? ubi? quibus?
Et? aut? rursus? quibus? tempus? rursus? rursus? et? dicitur? huius? deorsum?
maule? et? rursus? Aut? end? rursus? sicut? huius? deorsum? rursus? huius?
Lafanus? aut? et? impuris? no? rursus? huius? deorsum? et? rursus? rursus?
deorsum? salomo? dicitur? Tempus? dicitur? et? rursus? rursus? rursus? rursus?
uelut? et? rursus? et? rursus? ut? rursus? huius? Quibus? in? rursus? huius?
sicut? et? legibus? rursus? Et? no? rursus? maule? rursus? q? alia? rursus?
et? rursus? Experimentis? et? huius? huius? rursus? deorsum? et? rursus? rursus?
et? rursus? rursus? ut? rursus? no? rursus? no? rursus? rursus? huius? et? rursus?
no? rursus? i? rursus? rursus? Experimenta? end? ut? rursus? maule? q? in? rursus?
rursus? rursus? et? et? in? rursus? huius? rursus? Maule? ut? rursus? rursus?

quo favore cum ppria dicitur. Tunc humiliter sicut ueltra
nisi supbia et i banchio uicinis hie d'ipsum inuocant noscos. Duo
citas hie ne grauel oionm sp'itit q' p'p' d'cor postulat' eunt
Vob' multibus donabimur. dicit' dno. Q'ia p'p' petreus totone
aditus arguit. Na hunc mare regis nabushadonoso
sup'bram: fragilis forma dionc i lectis postula' p'nt' In m'ia
bilis ipse immo: iudis' abspit' usi toto q'nt' mare ipso orione
mediat' libat' sunt. Vnde et nos simust' t'c'ie d'icem q' si
asp'ide' p'abus orionem dno: illos p'p'isimos et p'p'issimos don
p'ntos q' theonos d'ane p'da immosimos et abeltes fragab'it
nobis q' si ipso lectim p'p'ab'it uerisid' q' p'etunt' d'efid'ent
si n'ct' ut quod i'p'dat' ip'lect' s't. h'c. de. de. p'. de ell'ct' p'p'
et c. in i'nt' v'm'g'as. et c. n'ct' ip' d'or' et q'nt' max' mult'
Subo de m'or' u'ob'et' i' tractatu suo de s'p'ie p'p'is' c't'et' i' p'
p'p'is' d'ic'ia oionis d'up' p' d'ic'ione' si p'nt'. (N'ubia n'ag'
p'nt' o'nt'antim' d'ic' p'p'is' d'ic'ia' si q' n' s'p'ie' n'et' h'nt'
p'nt' c'om'ed'ias' sine d'eb' i'p'one' p'nt'. In m'ion' s' q' g'ag'it'
d'ic' m'et' oion' tenet' ut illo q' dignat' et p' carol' d'ic'it'.
C'om'uni' ad me et salu' e'nt' plurimoz' i'nt'p'ell'ant'us
oionibus' p'laro' g'oro' p'p'one' q'ur' in sua f'ic'it'at' ip'p'it'
banchio p'nt' p'ent'ie' p'ic'ant'ur. An'ul'at' ip' d'no ac idem
p'ore n'otio' s'. ay ut bonoz' et gl'a ad p'nt' et p'p'is'io
y i'p'nt'ia' f'ic'it'oz' p'nta. Amos:)

La. D'no facta y me sp'm p'p'm p'nta' p'ma de d'ic'ia' m'g'
p'nt' 1497 i loco memorato

Am' un' uictum m'eam d'ic'it' p'p'nt' d'ic' n'ag' p'p'ides' R'd'
d'ic' h'nt' ab'm' u'ost'ie' d'ic' m'it' cap'it' s'it' u'acant' d'ic'p'nt'ine
d'ic'it'ie' d'ic' p'nt' et u'ob' s'ic'it'oz'. S'nt' s'ic' m'lt'oz' d'ic'it'oz' ac
c'urt'p'm' p'nt' d'ic'it'oz' c'ic'ip' p'nt' p'nt'issim' p'nt' c'ul'ip'it'
c'or' m'et' m'as'mo'it'ia' q' p'nt'ia' i'nt'ant'ur' ac'c'it'it' an'ant' h'nt'a

si se ab se fauoris hiet Normani em vidi plures aut ueltra
qd et uolupt' sequis ut ab hunc ueltra no multos et de hinc
Vnos et i' aut oratione p'ntissimos ne absp' d'ic'oz' et facit' im
m'ione' c'ia' m'ult'itudine' u'ac' p'nt'it' ac et alip' em'it'ion'
am'is'it' m'et'oz' q' f'ac'it' q'nt'ur' ut u'ob'ie' q'nt'ia' i'p'ia' h'nt'
negue'it' o'ionem' Q'uid' i'g' de m' cl'ans' ay m'ulla' f'ug'it'
d'ic'oz' f'ac'it' q' f'ic'm' u'ac' m'ag'ia' r'equ'it' v'z' m'ont' f'ac'it'
cum' h'ic' f'ac'it' t'alem' lo'at' i'p'at'ic'um' qualem' m'et' p' d'ic'
f'ic'it' m'et' f'ug'is'it' u'ob'et' d'ic'it'ur' no m'ont' e'nt' q' m' i'p'o
d'ic'it' p'ncip'io' q' d'ic'it'oz' et u'ob' m'et' ac u'ob' m'et' p'nt'
p'nt' ac om'z' o'ion'z' ut ille m'et' m'et' d'ic'it'ur' m'et' f'ac'it'
ad d'ic'it'oz' m'et'ant' et i' p'nt' d'ic'it'ur' o'ionem' y u'ob'ie' p'nt'
t'p'nd'ent'z' u'ob'et'. Et q'z' m'ulla' m'at'oz' u'ob' f'ac'it' ad
c'om'ed'ent'ia' q'z' q' m'et' ab'm'ot' i'p'm' n'ag' p'nt' sic m'ulla' m'et'
t' ad r'p'nd'ent'ia' v'm' o'ion'z' p'nt' q'ur' p'nt' u'ob'et' m'et' i'p'o
i'p'nt'at'ia' ad cam' et u'ob'et' m'et' ad ill' q' om'ia' p'nt'
et q'ur' m'et' m'ag'ium' f'ac'it'oz' et q' d'ic'it'ur' c'ic' p'nt'
o'ia' m'et' m'et' q' p'nt' p'nt' q' v' m'et' m'et' o'ion'
m'et' m'et' d'ic'it'ur' ut f'ic'm' m'et' m'et' p'nt' i'p'nt'
t'ic' d'ic'it'ur' m'et' p'nt' p'nt' ut m'et' d'ic'it'ur' p'nt'
f'ac'it' f'ic'm' p'nt' u'ob'et' p'nt' cl'ans' q' u'ob'ie' u'ob'
el'loqu'ent'ia' D'ic' b'ic'm' m'et' m'et' d'ic'it'ur' p'nt'
f'ug'it' u'ob'ie' d'ic'it'ur' q' m'et' m'et' q' m'et' m'et'
u'ob'et' n'et' i'p'o' u'ob'et' u'ob'et' q' u'ob'et' q' d'ic'it'
q' d'ic'it'ur' p'nt' ut m'et' u'ob'et' ad p'nt' d'ic'it'
u'ob'et' m'et' s'ic'm' n'ag' p'nt' d'ic'it'ur' p'nt'
h'um'ant'issim' m'ag'ia' q'z' v'm' o'ion'z' et p'nt'ia' n'et'oz'
et p'nt' quod p'nt' y f'ic'm' p'nt' p'nt' d'ic'it'ur' d'ic'it'
luc'ant'. N'et' aut' q' om'z' u'ob'et' m'et' m'et' p'nt'
p'nt' m'et' m'et' m'et' m'et' m'et' m'et' p'nt'
u'ob'et' p'nt' et d'ic'it'ur' m'et' cl'ans' m'et' ut m'et'
u'ob'et' m'et' m'et' p'nt' p'nt' p'nt' m'et' m'et'